Проект
                           САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                    РЕШЕНИЕ

________№______

                                                     г. Саратов
О дополнительных мерах социальной поддержки
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов», в целях дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан Саратовская городская Дума решила:

1. Установить обучающимся 1-4 классов муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Саратов», реализующих образовательные программы начального общего образования, посещающих группы продленного дня, меры социальной поддержки по обеспечению горячим питанием не менее одного раза в день в дни посещения групп продленного дня в течение учебного года. Указанные меры социальной поддержки осуществляются в части, не затрагивающей предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Саратовской области от 28.11.2013 № 215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области».

2. Расходы на оказание мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».

3. Порядок предоставления мер социальной поддержи, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, определяется администрацией муниципального образования «Город Саратов».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2022 года.
Проект внесен главой муниципального образования

«Город Саратов»
М.А. Исаевым